TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
R Pref Rosaldo Gomes M Leitão, S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-210 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br

EDITAL Nº 10931079 - COM-CH

SEI!TJPR Nº 0104838-78.2024.8.16.6000
SEI!DOC Nº 10931079

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA RECURSAL DO PROCEDIMENTO
DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ, PARA OS FINS DO ENAM (Portaria nº
2.135/2024), no uso das atribuições, e em atenção ao disposto no art. 6º, §4º e art. 8º, §3º da
Instrução Normativa TJPR nº 180/2024,

RESOLVE:

1. Homologar o resultado constante da Ata de Julgamento 10930397 referente à análise dos
recursos interpostos, realizado pela Comissão Recursal do Poder Judiciário do Estado do
Paraná, para os fins do Exame Nacional da Magistratura – ENAM, designados pela Portaria nº
2.135/2024.

2. Determinar ainda a publicação da lista da relação nominal deferida por recurso e o resultado
a todas as pessoas recorrentes, nos termos do §3º do art. 8º da Instrução Normativa TJPR nº
180/2024 e da Recomendação nº 01/2024 – ENAM, cujos recursos não foram providos ou não
conhecidos, conforme item 02 abaixo.

01 – Recursos providos e autodeclarações confirmadas confirmadas

Nº Nome do Candidato Número do SEI Resultado
recurso

1 João Vitor Oliveira
Celestino 0113725-51.2024.8.16.6000 Provido e

Confirmado

2 Lucas de Figueiredo
Maia 0115210-86.2024.8.16.6000 Provido,

confirmado

3 Luciano Vieira
Carvalho 0103143-89.2024.8.16.6000 Provido,

confirmado

4 Paulo da Silva 0101398-74.2024.8.16.6000 Provido,
confirmado

2 - Recursos não providos/não conhecidos

Nº Número do SEI Resultado recurso

Edital 4691 (10931079)         SEI 0104838-78.2024.8.16.6000 / pg. 1

1 0119303-92.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
2 0115906-25.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
3 0119257-06.2024.8.16.6000 Não conhecido
4 0108122-94.2024.8.16.6000 Não provido/Não confirmado
5 0100379-33.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
6 0105625-10.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
7 0099137-39.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
8 0114037-27.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
9 0109953-80.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
10 0102007-57.2024.8.16.6000 Não provido, Não confirmado
11 0115196-05.2024.8.16.6000 Não provido/Não confirmado
12 0113720-29.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
13 0117014-89.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
14 0119232-90.2024.8.16.6000 Não provido/Não confirmado
15 0119547-21.2024.8.16.6000 Não provido/ Não confirmado
16 0110990-45.2024.8.16.6000 Não conhecido

Curitiba, datado e assinado digitalmente.

Desembargadora Maria Aparecida Blanco de Lima
Presidente da Comissão de Heteroidentificação do TJPR, para os fins do ENAM

Documento assinado eletronicamente por Maria Aparecida Blanco de Lima,
Desembargador, em 06/09/2024, às 16:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar
informando o código verificador 10931079 e o código CRC 2E216FD5.

0104838-78.2024.8.16.6000 10931079v7

Edital 4691 (10931079)         SEI 0104838-78.2024.8.16.6000 / pg. 2

	Edital 4691 (10931079)